Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» -

«Школа здоровья и развития»

г. Радужный

П Р И К А З

«31» августа 2023 г.                 № 451

Об организации обучения

по АООП СОО в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», рекомендациями территориальной ПМПК города Радужный, на

основании заявления родителей Шеферовой А.Г., в целях реализации в полном объеме АООП

СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести на 2023-2024 учебный год изменения и дополнения в адаптированную основную

образовательную программу среднего общего образования, утвержденную приказом

Приказом от 31.08.2022 г. №501:

В п. I Целевого раздела АООП СОО, п. II. Содержательного раздел ООП СОО: изменения

в части соответствия программ учебных предметов по русскому языку, литературе,

истории, обществознанию, географии и ОБЖ федеральным рабочим программам по

данным       предметам. (Приложение к АООП СОО);

п. II. Содержательный раздел АООП СОО: Рабочая программа воспитания; (Приложение

к АООП СОО);

п. III. Организационный раздел АООП СОО:

- учебный план (Приложение);

- план внеурочной деятельности (Приложение к АООП СОО);

- календарный учебный график на 2023-2024 учебный год (Приложение к АООП СОО);

- календарный план воспитательной работы (Приложение к АООП СОО).

2. Приступить к реализации адаптированной образовательной программы среднего общего

образования для детей с НОДА для обучающейся 11А класса Лосевой Яны Сергеевны с

01.09.2023 г.

3. Разработать индивидуальное учебное планирование до 01.09.2023 г. следующим

педагогам:

№ Учитель Предметы учебного плана

1. Яроцкая Л.А. Русский язык

Литература

Родной язык

2. Кориненко И.А. Математика (включая алгебру и начала

математического анализа, геометрию)

3. Молчанова Е.А. Иностранный язык

4. Андрющенко В.А. Астрономия

Физика

5. Семчишина В.И. Биология

6. Кихтяк Е.В. Химия

7. Цуркану А.И. История

8. Слободянюк В.В. Физическая культура (адаптивная)

9 Скосарев А.А. Основы безопасности жизнедеятельности

  Предметы и курсы по выбору

10. Белан Л.Г. География

11. Панюшина Г.В. Информатика

12. Калимуллина Н.З. Обществознание

13. Кихтяк Е.В. Индивидуальный проект

14 Семчишина В.И. Актуальные вопросы современной биологии

15. Самсонова Н.Н. Коррекционная деятельность

16. Слободянюк В.В. Коррекционная деятельность (Лечебная физкультура)

4. Возложить ответственность за:

5.1. выполнение пункта 1 данного приказа на заместителя директора Панюшину Г.В.;

5.2. выполнение пункта 3 данного приказа на учителей-предметников.

5.3. контроль за ходом обучения по АООП СОО на заместителя директора Панюшину

Г.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.

Директор школы             В.А.Базанов

Приложение

к   приказу МБОУ СОШ №5

от  31.08.2023 г. № 451

Учебный план обучающейся 11А  класса МБОУ СОШ №5

Лосевой Яны Сергеевны

Предметная область Учебный предмет Уро

вень

Количество

часов в

неделю

Формы промежуточной

аттестации

В

неде

лю

За

год

Русский язык и литература Русский язык Б 2 68 На На основе результатов

полугодовых аттестаций

Литература Б 3 102

Родной язык и родная

литература

Родной язык Б 1 34

Математика и информатика Математика (включая

алгебру и начала

математического

анализа, геометрию)

Б 5 170

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 102

Естественные науки Астрономия Б  1 34

Физика Б 2 68

Биология У 3 102

Химия У 3 102

Общественные науки История Б 2 68

Физическая культура,

экология  и основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура

(адаптивная

физическая культура)

Б 2 68

Основы безопасности

жизнедеятельности

Б 1 34

Индивидуальный проект

Итого   28 952

Предметы и курсы по выбору

География Б 1 34 На основе результатов

полугодовых аттестаций Информатика Б 1 34

Обществознание Б 2 68

Актуальные вопросы современной биологии ЭК 1 34 Зачет

Русский язык: теория и практика   1 34

Итого в части предметов и курсов по выбору   6 204

Всего   34 1156

Внеурочная деятельность

Коррекционно-развивающая

работа

Занятия с психологом  2 68

Лечебная физическая

культура

 3 102